
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 33η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 28 Νοεµβρίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  33 / 23-11-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  ως  Προεδρεύων της  Οικον.  Επιτροπής, 2.

Γρηγοριάδης Χρήστος,   3.  ∆ούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου - Βίλλιου ∆έσποινα,  5. Κυρτάσογλου
∆ηµήτριος,  6. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Καδής
Γεώργιος,  3. Καλώτα Παναγιώτα, Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Προεδρεύων της Οικον. Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη

της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   692  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ψήφιση  –  διάθεση  πίστωσης  συνολικού  ποσού  450,00  €,  για  την  εκτέλεση  της
παροχής υπηρεσίας µυοκτονίας και απεντόµωσης στο χώρο του αµαξοστασίου του
∆ήµου Σερρών, έτους 2017.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Ψήφιση – διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 450,00 €,

για την εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας µυοκτονίας και απεντόµωσης στο χώρο του αµαξοστασίου του ∆ήµου
Σερρών, έτους 2017» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 51596/27-11-2017 εισήγηση του Τµήµατος
Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:     

« κ. Πρόεδρε, 

Λαβόντες υπόψη:

-1-

ΑΔΑ: Ψ9ΖΣΩ10-ΦΨΙ



Τις διατάξεις:
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. πρώτο) άρθρ. 72 «Οικονοµική Επιτροπή – Αρµοδιότητες» παρ. δ)
αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισµού, εκτός
από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς
επίσης  αποφασίζει  αιτιολογηµένα  και  για  τις  περιπτώσεις  απευθείας  ανάθεσης  προµηθειών,
παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  µελετών  και  εκτέλεσης  έργων  σε  εξαιρετικά  επείγουσες
περιπτώσεις,  παρ. ε) µε την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους,
συντάσσει  τη  διακήρυξη,  διεξάγει  και  κατακυρώνει  όλες  τις  δηµοπρασίες  σύµφωνα  µε  την
κείµενη  νοµοθεσία. Για  τη διεξαγωγή των  δηµοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών
µπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από µέλη της, δηµοτικούς ή δηµόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς
επιστήµονες.

2.  Την  645/2017 Απόφαση  Οικονοµικής  Επιτροπής  µε  την  οποία  εγκρίθηκε  η  πραγµατοποίηση
δαπάνης για την  παροχή  υπηρεσίας  µυοκτονίας  στο  αµαξοστάσιο  του  ∆ήµου  Σερρών  έτους
2017, συνολικού ποσού 450,00 €.

Επίσης,
     Εκδόθηκε η αντίστοιχη απόφαση   του τµήµατος λογιστηρίου του ∆ήµου µε Α∆A:7∆Τ1Ω10-3Τ5

   Στον   προϋπολογισµό   έτους   2017   η   προµήθεια   θα   βαρύνει  τον Κ.Α.  70.6162.020

προϋπολογισµού οικ. Έτους 2017 ποσού ευρώ 450,00 € µε ΦΠΑ.

   Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης:
    α) Για τη ψήφιση/διάθεση σχετικής πίστωσης 450,00 €, στον Κ.Α.  70.6162.020 ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  «Ψήφιση  – διάθεση  πίστωσης  συνολικού  ποσού  450,00 €,  για  την
εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας µυοκτονίας και απεντόµωσης στο χώρο του αµαξοστασίου του
∆ήµου Σερρών, έτους 2017», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει  την  διάθεση  πίστωσης  ποσού  450,00  €,  συµπεριλαµβανοµένου  του  αναλογούντος
Φ.Π.Α., για την  εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας µυοκτονίας και απεντόµωσης στο χώρο  του
αµαξοστασίου του ∆ήµου Σερρών, έτους 2017.

Γ) Ψηφίζει - διαθέτει πίστωση ποσού  450,00 € σε βάρος του  Κ.Α. 70.6162.020 του σκέλους των
εξόδων του προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που φέρει την
ένδειξη «Παροχή υπηρεσίας µυοκτονίας στο αµαξοστάσιο του ∆ήµου Σερρών, αριθ. 645/2017

ΑΟΕ».

  

∆)  Το χρηµατικό ένταλµα πληρωµής θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                ΧΡΥΣΑΝΘΙ∆ΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                           

                          ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                                                        

               ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                                                             

                                                                                  

- 2 -

ΑΔΑ: Ψ9ΖΣΩ10-ΦΨΙ



                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                    

                                                                                   1)  Γρηγοριάδης Χρήστος 
                                                                                   

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             4)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

5)  Χράπας Παντελής
                                                                               

                                                               Σέρρες  30  - 11 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: Ψ9ΖΣΩ10-ΦΨΙ


		2017-11-30T12:31:06+0200
	Athens




